Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

MINUTA DA ATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 047/2011

Encerrada a disputa de lances, os autos foram encaminhados à Secretaria Municipal de Assistência

Social - SEMAS para apreciação e manifestação acerca dos valores ofertados para os lotes 01, 02,

03, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 18, 19, 20, 22, 23 e 25, haja vista que os mesmos ficaram acima dos

valores estimados. Assim, após novas pesquisas de preços realizadas por parte do órgão de origem,

constatamos que os valores ofertados pelas empresas arrematantes para a maioria dos lotes estão

acima dos valores praticados no mercado. Desse modo, as empresas foram convocadas para nova

negociação e consultadas sobre a possibilidade de prorrogarem a validade de suas propostas, haja

vista que o vencimento ocorreu em 22/03/2012, contudo, as mesmas não manifestaram interesse.

Sendo assim, considerando o lapso temporal entre o envio do processo ao órgão e o retorno a esta

Secretaria, a Pregoeira resolve FRACASSAR os lotes licitados, com a sugestão ao órgão que

providencie medidas cabíveis para aquisição dos produtos. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira

e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada

conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior. O

resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Goiânia, aos 31 dias do mês de janeiro

de 2014.

Ana Paula Salviano Campos

Pregoeira

Fábio Alves Marques

Equipe de Apoio